



BANDEIRA DO SUL - MG

Diário Oficial Eletrônico

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

ANO: I

EDIÇÃO Nº 123 - 2 Páginas

www.bandeiradosul.mg.gov.br

SETOR DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

OBJETO: Aquisição de materiais para decoração natalina, destinados a atender o projeto Natal 2019 de Bandeira do Sul/MG.

EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS:

Margosa Indústria e Comércio Ltda – ME

Valor: R\$ 11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Elemento metálico em formato triangular medindo 3 mt de altura e 0,85 mt de largura, fabricada com metalon 20mm x 20mm. Arabescos confeccionados com chapa de 3/8 x 1/8. A peça será com pintura branca. A árvore será montada com 04 faces cada, que deverão ser entregues separadas. Os arabescos deverão ser conforme modelo.	Un.	24	Fab. própria	R\$ 162,50	R\$ 3.900,00
2	Elemento metálico em formato triangular medindo 2,40 mt de altura e 0,70 mt de largura, fabricada com metalon 20mm x 20mm. Arabescos confeccionados com chapa de 3/8 x 1/8. A peça será com pintura branca. A árvore será montada com 04 faces cada, que deverão ser entregues separadas. Os arabescos deverão ser conforme modelo.	Un.	20	Fab. própria	R\$ 147,50	R\$ 2.950,00
3	Elemento metálico em formato triangular medindo 1,70 mt de altura e 0,60 mt de largura, fabricada com metalon 20mm x	Un.	32	Fab. própria	R\$ 122,50	R\$ 3.920,00

	20mm. Arabescos confeccionados com chapa de 3/8 x 1/8. A peça será com pintura branca. A árvore será montada com 04 faces cada, que deverão ser entregues separadas. Os arabescos deverão ser conforme modelo.					
4	Estrela de 05 pontas, confeccionada em ferro chato de 3/16, com medida de 30 cm de altura, com pintura branca. A estrela deverá ser confeccionada conforme modelo.	Un.	40	Fab. própria	R\$ 10,00	R\$ 400,00
5	Elemento metálico em formato circular medindo 3 mt de altura e 3 mt de diâmetro, fabricada com ferro 3/8. Possui 02 anéis para fixação. A peça será com pintura branca.	Un.	01	Fab. própria	R\$ 680,00	R\$ 680,00

Agropecuária Gonçalves Leite Ltda – ME

Valor: R\$ 9.695,52 (nove mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

Item	Descrição	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Corda luminosa em leds, decorativa, mangueira de 08 mm de diâmetro, corte a cada metro, com 30 leds por metro, leds deitados para uma visão em 360 graus. Potência mínima de 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios, tensão: 220 volts. Rolo com 100 metros, contendo: 5	Mt.	700	Benluz	R\$ 6,99	R\$ 4.893,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://bandeiradosul.mg.gov.br/no link Diário Oficial>.





BANDEIRA DO SUL - MG

Diário Oficial Eletrônico

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

ANO: I

EDIÇÃO Nº 123 - 2 Páginas

www.bandeiradosul.mg.gov.br

	cabos de força, 5 emendas (conectores de interconexão) e 5 capas terminação 08 mm. Leds na cor branco frio.					
7	Tubos snowfall: tubos translúcidos de 100 cm - composto por 60 led's na cor branca, efeito neve caindo. Bivolt. Para uso externo. Cor do led: branco frio. Visão para os dois lados.	Un.	100	Benluz	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
8	Conjunto decorativo natalino, tipo cordão led, uso externo, com 100 lâmpadas em led, com 10 metros de comprimento, lâmpadas na cor branca frio, isolamento na cor verde, com contato e luz permanentes, 220 v.	Un.	120	Benluz	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
9	Cabo de força para mangueira luminosa 08 mm 2 fios.	Un.	48	Benluz	R\$ 7,99	R\$ 383,52

AG Caldas Comércio e Serviços Ltda

Valor: R\$ 1.248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais)

Item	Descrição	Unid.	Qtd	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Estrobo de fixação: lâmpada strobo redonda de alta potência. Medidas: 75 x 80 mm . Para fixação, com anel de borracha de vedação. Potência mínima de 10 w - cor branca - 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena Até 5 km. Tensão 220 volts. Cor branca. Ip 44 para uso externo.	Un.	48	Global	R\$ 26,00	R\$ 1.248,00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de novembro de 2019.**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (cinco) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento.**EDMILSON ALVES FRANCO**
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [http://bandeiradosul.mg.gov.br/no link Diário Oficial](http://bandeiradosul.mg.gov.br/no-link-Diario-Oficial).